

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการปรับปรุงซ่อมแซมคลองธรรมชาติบ้านใหม่ ตำบลสุโขทัย อำเภอสุโขทัย จังหวัดนราธิวาส รหัสโครงการ นธ. ๒๑-๕-๑๖๖
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ สำนักงานทรัพยากรน้ำภาค ๘
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๘,๐๐๐,๐๐๐.-บาท (แปดล้านบาทถ้วน)
๔. ลักษณะงาน (โดยสังเขป) ปรับปรุงซ่อมแหล่งน้ำให้มีประสิทธิภาพในการระบายน้ำ บรรเทาปัญหาอุทกภัย และอยู่ในสภาพสมบูรณ์ พร้อมถ่ายโอนให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
 - งานเตรียมพื้นที่
 - งานดิน
 - งานโครงสร้าง
 - งานป้องกันการกัดเซาะ
 - งานท่อและอุปกรณ์
 - งานเปิดเตล็ด
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๘ กันยายน ๒๕๖๓ เป็นเงิน ๗,๙๙๕,๕๓๖.-บาท (เจ็ดล้านเก้าแสนเก้าหมื่นห้าพันห้าร้อยสามสิบหกบาทถ้วน)
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง
 - ๖.๑ แบบแสดงรายการปริมาณงานราคา (แบบ ปร.๔) แบบสรุปค่าก่อสร้าง (แบบ ปร.๕) และแบบสรุปราคากลางงานก่อสร้าง (แบบ ปร.๖)
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๑. นายเจริญ คงนวล	ตำแหน่ง วิศวกรโยธาชำนาญการ	ประธานกรรมการ
๒. นายบุญเพิ่ม ทองรัตน์	ตำแหน่ง นายช่างโยธาอาวุโส	กรรมการ
๓. นายจะโรจน์ รัตนอุไร	ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน	กรรมการ

รายละเอียดราคากลาง

โครงการปรับปรุงซ่อมแซมคลองธรรมชาติบ้านใหม่ รหัสโครงการ นร.๒๓-๔-๑๖๖

ตำบลสูงโพธิ์ อำเภอสูงโพธิ์ จังหวัดนราธิวาส

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ/หน่วย	ราคารวม	หมายเหตุ
๑	งานเตรียมพื้นที่					Factor
	- งานถากถาง	๖,๕๐๐.๐๐	ตร.ม.	๑.๗๖	๑๑,๔๕๐.๐๐	F = ๑.๓๖๕๖
	- งานฉนน้ำระหว่างงานก่อสร้าง				-	
	- กรณีเป็นงานขุดคลองผันน้ำ คิดเป็นงานดินขุดด้วยเครื่องจักร	๒,๕๐๐.๐๐	ลบ.ม.	๒๔.๗๕	๖๑,๘๗๕.๐๐	
	- กรณีเป็นงานดินถมชั่วคราว คิดเป็นงานดินถมบดอัดแน่น	๒,๗๕๐.๐๐	ลบ.ม.	๕๙.๕๐	๑๖๓,๖๒๕.๐๐	
	- งานสูบน้ำระหว่างก่อสร้าง	๓๓๕,๐๐๐.๐๐	ลบ.ม.	๐.๘๔	๒๖๔,๖๐๐.๐๐	
๒	งานดิน					
	- งานดินขุดเปิดหน้าดิน	๕,๔๘๐.๐๐	ลบ.ม.	๖๐.๐๐	๓๒๘,๘๐๐.๐๐	F = ๑.๓๖๕๖
	- งานดินขุดด้วยเครื่องจักร	๑๕,๗๐๐.๐๐	ลบ.ม.	๔๔.๒๕	๖๙๔,๗๒๕.๐๐	
	- งานดินถมบดอัดแน่น ๘๕ % จากบ่อดิน	๑๓๓,๕๕๐.๐๐	ลบ.ม.	๒๔๔.๒๕	๓,๒๔๕,๓๖๒.๕๐	
	- งานลูกรังบดอัดแน่น	๒,๓๖๐.๐๐	ลบ.ม.	๓๓๘.๒๕	๗๙๓,๐๗๐.๐๐	
๓	งานโครงสร้าง					
	- งานคอนกรีตโครงสร้าง	๒๓.๐๐	ลบ.ม.	๔,๓๕๕.๗๕	๙๙,๘๘๒.๒๕	F = ๑.๖๖๘๘
	- งานเหล็กเสริมคอนกรีต	๑,๖๓๕.๐๐	กก.	๓๙.๒๕	๖๔,๓๘๘.๗๕	
๔	งานป้องกันกัดเซาะ					
	- งานหินเรียง	๑๓.๐๐	ลบ.ม.	๓,๔๐๑.๕๐	๔๔,๒๑๙.๕๐	F = ๑.๓๖๕๖
๕	งานท่อและอุปกรณ์					
	- งานท่อคอนกรีตเสริมเหล็กขนาด สก. ๐.๘๐ ม.	๕๔.๐๐	ม.	๓,๓๘๐.๐๐	๑๘๒,๕๒๐.๐๐	F = ๑.๓๖๕๖
๖	งานเปิดเตล็ด					
	- งานป้ายแนะนำโครงการ	๓.๐๐	ชุด	๘,๗๑๒.๕๐	๒๖,๑๓๗.๕๐	F = ๑.๖๖๘๘
	- งานหลักบอกแนว	๓๒.๐๐	ชุด	๕๑๙.๕๐	๑๖,๖๒๔.๐๐	
	- งานหินคลุกบดอัดแน่น	๑,๕๗๕.๐๐	ลบ.ม.	๓,๒๔๗.๕๐	๕,๑๑๓,๕๖๒.๕๐	
	- งานทรายหยาบ	๑๓.๐๐	ลบ.ม.	๔๓๓.๐๐	๕,๖๒๙.๐๐	
คิดเป็นเงิน (ราคาค่าได้รวม Factor F ไว้แล้ว)					๗,๙๙๕,๕๒๖.๐๐	
ตัวอักษร (เจ็ดล้านเก้าแสนเก้าหมื่นห้าพันห้าร้อยสามสิบหกบาทถ้วน)						

ระยะเวลาดำเนินการทั้งสิ้น ๒๑๐ วัน

ประธานกรรมการ

(นายเจริญ คงนวล)

กรรมการ

(นายบุญเพิ่ม ทองรัตน์)

กรรมการ

(นายจะโรจน์ รัตนอุไร)

รายการประมาณค่าก่อสร้าง โครงการปรับปรุงซ่อมแซมคลองธรรมชาติบ้านใหม่ รหัสโครงการ นร.๒๑-๕-๑๖๖

สถานที่ก่อสร้าง ตำบลสุโขทัย อำเภอสุโขทัย จังหวัดนราธิวาส

แบบเลขที่

รายการเลขที่

หน่วยงานเจ้าของโครงการ สำนักงานทรัพยากรน้ำภาค ๘ กรมทรัพยากรน้ำ

ลำดับที่	รายการ	ราคารวม	หมายเหตุ
๑	งานเตรียมพื้นที่	๕๐๑,๕๔๐.๐๐	
๒	งานดิน	๕,๐๕๙,๗๕๗.๕๐	
๓	งานโครงสร้าง	๑๕๘,๙๗๑.๐๐	
๔	งานป้องกันการกัดเซาะ	๑๘,๒๑๙.๕๐	
๕	งานท่อและอุปกรณ์	๑๘๒,๕๒๐.๐๐	
๖	งานเปิดเตล็ด	๒,๐๗๔,๕๒๘.๐๐	
รวมค่าก่อสร้าง (ราคากลาง) เป็นเงินทั้งสิ้น		๗,๙๙๕,๕๓๖.๐๐	
ตัวอักษร เจ็ดล้านเก้าแสนเก้าหมื่นห้าพันห้าร้อยสามสิบหกบาทถ้วน			

ระยะเวลาดำเนินการทั้งสิ้น ๒๑๐ วัน

..... ประธานกรรมการ

(นายเจริญ คงนวล)

วันที่ ๑๙ ก.ย. ๒๕๖๓

..... กรรมการ

(นายบุญเพิ่ม ทองรัตน์)

วันที่ ๑๙ ก.ย. ๒๕๖๓

..... กรรมการ

(นายจะโรจน์ รัตนอุไร)

วันที่ ๑๙ ก.ย. ๒๕๖๓

สรุปการประมาณราคาค่าปรับปรุงซ่อมแซมคลองธรรมชาติบ้านใหม่ (จ้างเหมา)

ส่วนเทคโนโลยีและมาตรฐาน

สำนักพัฒนาแหล่งน้ำ

กรมทรัพยากรน้ำ

ประเภทโครงการ ปรับปรุงซ่อมแซมคลองธรรมชาติบ้านใหม่

รหัสโครงการ นธ.21-4-166

ตำบล สุโขทัย อำเภอ สุโขทัย จังหวัด นครราชสีมา

พื้นที่เพาะปลูก 210 ไร่ ราษฎรมีน้ำอุปโภค-บริโภค 200 ครัวเรือน

แบบเลขที่ สพน.

วันที่ 8 กันยายน 2563

ประมาณราคาตามแบบ ปร.4 จำนวน 4 หน้า

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน (บาท)	FACTOR F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	ประเภทงาน
1	งานเตรียมพื้นที่	351,713	1.3646	479,947	งานชลประทาน (ฝนชุก 2)
2	งานดิน	3,533,805	1.3646	4,822,230	งานชลประทาน (ฝนชุก 2)
3	งานโครงสร้าง	119,359	1.2688	151,442	งานสะพาน FactorF
4	งานป้องกันการกัดเซาะ	12,717	1.3646	17,353	งานชลประทาน (ฝนชุก 2)
5	งานท่อและอุปกรณ์	127,386	1.3646	173,830	งานชลประทาน (ฝนชุก 2)
6	งานอาคารประกอบ	-	1.2688	-	งานสะพาน FactorF
7	งานเปิดตลาด	1,557,282	1.2688	1,975,879	งานสะพาน FactorF
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			7,620,681	
	ปรับ 5% ตาม มติ ครม. ลงวันที่ 18 มกราคม 2548 เป็นเงิน			8,001,715	
	คิดเป็นเงินประมาณ			8,000,000	
	ตัวอักษร (แปลล้านบาทถ้วน)				

เงื่อนไข

เงินล่วงหน้าจ่าย 15.00%

ดอกเบี้ยเงินกู้ 5.00%

เงินประกันผลงานหัก 0.00%

ภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT) 7.00%

หมายเหตุ : ใช้สำหรับการประมาณราคาค่าก่อสร้างของกรมทรัพยากรน้ำเท่านั้น

ประมาณการโดย



(นายณพล จันทร์เพ็ญ)

ตรวจ

(นายกิตติศักดิ์ ใจดี)

เสนอ



(นายณัฐพงษ์ รังสิมันตุชาติ)

เห็นชอบ



(นายสุทัศน์ น้อยเล็ก)

การประมาณราคาค่าปรับปรุงซ่อมแซมคลองธรรมชาติบ้านใหม่

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ+ค่าแรง		หมายเหตุ
				ราคาค่อหน่วย	จำนวนเงิน	
1. งานเตรียมพื้นที่						
1.1	งานถมถาง	6,500.0	ตร.ม.	1.23	7,995	
1.2	งานถมถางและล้มต้นไม้	-	ตร.ม.	-	-	
1.3	งานกำจัดวัชพืชด้วยเรือ	-	คัน	-	-	
1.4	งานคันน้ำระหว่างงานก่อสร้าง					
	- กรณีเป็นงานขุดคลองคันน้ำ คิดเป็นงานดินขุดด้วยเครื่องจักร	2,500.0	ลบ.ม.	17.31	43,275	
	- กรณีเป็นงานดินถมชั่วคราว คิดเป็นงานดินถมบดอัดแน่น	2,750.0	ลบ.ม.	41.67	114,593	
	- งานเสริมพิคเหล็ก	-	ม.	-	-	
1.5	งานสูบน้ำระหว่างก่อสร้าง	315,000.0	ลบ.ม.	0.59	185,850	
รวมรายการที่ 1					351,713	บาท

2. งานดิน						
2.1	งานขุดเปิดหน้าดิน - ขุดทั้งดิน 1 (ระยะขนดิน 1 กม.)	5,480.00	ลบ.ม.	41.89	229,557	(สภาพปกติ)
2.2	งานดินขุดด้วยแรงคน	-	ลบ.ม.	-	-	
2.3	งานดินขุดด้วยเครื่องจักร					
	- ขุดทั้งดิน 1 ระยะขนดิน 1 กม.	15,700.00	ลบ.ม.	30.99	486,543	(สภาพปกติ)
	- ขุดทั้งดิน 2 ระยะขนดิน 0 กม.	-	ลบ.ม.	-	-	
	- ขุดทั้งดิน 3 ระยะขนดิน 0 กม.	-	ลบ.ม.	-	-	
	- ขุดทั้งดิน 4 ระยะขนดิน 0 กม.	-	ลบ.ม.	-	-	
	- ขุดทั้งดิน 5 ระยะขนดิน 0 กม.	-	ลบ.ม.	-	-	
2.4	งานดินขุดยก	-	ลบ.ม.	-	-	
2.5	งานขุดลอกด้วยรถขุด	-	ลบ.ม.	-	-	
2.6	งานขุดลอกด้วยเรือขุด	-	ลบ.ม.	-	-	
2.7	งานระเบิดหิน	-	ลบ.ม.	-	-	
2.8	งานดินถมบดอัดแน่นด้วยแรงคน	-	ลบ.ม.	-	-	
2.9	งานดินถมบดอัดแน่นด้วยเครื่องจักรเบา	-	ลบ.ม.	-	-	
2.10	งานดินถมบดอัดแน่นจากดินขุด ระยะขนดิน 0 กม.					
	- ดินถมบดอัดแน่น 85 %	-	ลบ.ม.	-	-	
	- ดินถมบดอัดแน่น 95 %	-	ลบ.ม.	-	-	
2.11	งานดินถมบดอัดแน่นจากบ่อดิน					
	- ดินถมบดอัดแน่น 85 %	13,450.00	ลบ.ม.	170.51	2,293,360	(สภาพแน่น)
	- ดินถมบดอัดแน่น 95 %	-	ลบ.ม.	-	-	
2.12	งานลูกรังบดอัดแน่น	2,360.00	ลบ.ม.	222.18	524,345	(สภาพแน่น)
2.13	งานปรับแต่งดินขุดบนที่	-	ลบ.ม.	-	-	
รวมรายการที่ 2					3,533,805	บาท

3. งานโครงสร้าง						
3.1	งานคอนกรีตโครงสร้าง	23.0	ลบ.ม.	3,119.51	71,749	
3.2	งานคอนกรีตหยาบ	-	ลบ.ม.	-	-	
3.3	งานคอนกรีตผิวบนหินใหญ่	-	ลบ.ม.	-	-	

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ+ค่าแรง		หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	
3.4	งานเหล็กเสริมคอนกรีต	1,615.0	กก.	29.48	47,610	
3.5	งานนั่งร้านสะพานคอนกรีตหล่อในที่	-	ตร.ม.	-	-	
3.6	งานเสาเข็ม	-	ม.	-	-	
3.7	งานรอยต่อคอนกรีต	-	ม.	-	-	
3.8	งานสกัดแรงคั้นน้ำ	-	ชุด	-	-	
3.9	งานรื้อถอน โครงสร้าง คสล.	-	ลบ.ม.	-	-	

รวมรายการที่ 3 119,359 บาท

4. งานป้องกันกัดเซาะ						
4.1	งานคอนกรีตลาด	-	ตร.ม.	-	-	
4.2	งานหินเรียง	13.00	ลบ.ม.	978.24	12,717	
4.3	งานหินเรียงยาแนว	-	ลบ.ม.	-	-	
4.4	งานหินก่อ	-	ลบ.ม.	-	-	
4.5	งานหินทิ้ง	-	ลบ.ม.	-	-	
4.6	งานวัสดุกรอง	-	ลบ.ม.	-	-	
4.7	งานปลูกหญ้า	-	ตร.ม.	-	-	
4.8	งานกล่องลวดตาข่าย Gabion พร้อมหินเรียง					
	กล่อง Gabion ขนาด 1.00 x 1.00 x หน้า 0.50 ม.	-	ลบ.ม.	-	-	
	กล่อง Gabion ขนาด 1.00 x 2.00 x หน้า 0.50 ม.	-	ลบ.ม.	-	-	
	กล่อง Gabion ขนาด 1.00 x 1.00 x หน้า 1.00 ม.	-	ลบ.ม.	-	-	
	กล่อง Gabion ขนาด 1.00 x 2.00 x หน้า 1.00 ม.	-	ลบ.ม.	-	-	
4.9	งานกล่องลวดตาข่าย Mattress พร้อมหินเรียง					
	กล่อง Mattress ขนาด 2.00 x 4.00 x หน้า 0.30 ม.	-	ลบ.ม.	-	-	
	กล่อง Mattress ขนาด 2.00 x 6.00 x หน้า 0.30 ม.	-	ลบ.ม.	-	-	
4.10	งานแผ่นพลาสติก	-	ตร.ม.	-	-	
4.11	งานแผ่นใยสังเคราะห์แบบที่ 2 (ปริมาณงานคิดตามแบบ)	-	ตร.ม.	-	-	
4.12	งานท่อระบายน้ำ HDPE ขนาด 150 มม.	-	ม.	-	-	
4.13	งานแผ่นใยสังเคราะห์แบบที่ 1 (ปริมาณงานคิดตามแบบ)	-	ตร.ม.	-	-	

รวมรายการที่ 4 12,717 บาท

5. งานท่อและอุปกรณ์						
5.1	ท่อเหล็กอบสังกะสี (GSP.BS-M)					
	- ขนาด Dia. - นิ้ว	-	ม.	-	-	
	- ขนาด Dia. - นิ้ว	-	ม.	-	-	
	- ขนาด Dia. - นิ้ว	-	ม.	-	-	
5.2	ท่อ พี วี ซี ปลายเรียบ ชั้น 13.5					
	- ขนาด Dia. 4.00 นิ้ว	-	ม.	-	-	
	- ขนาด Dia. - นิ้ว	-	ม.	-	-	
	- ขนาด Dia. - นิ้ว	-	ม.	-	-	
5.3	ท่อเหล็กเหนียวหน้างาน 2 ด้าน เกรด B หน้า 6 มม.					
	- ขนาด Dia. - ม.	-	ม.	-	-	
	- ขนาด Dia. - ม.	-	ม.	-	-	

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ+ค่าแรง		หมายเหตุ
				ราคาค่าหน่วย	จำนวนเงิน	
	- ขนาด Dia. - ม.	-	ม.	-	-	
5.4	งานท่อซีเมนต์ใยหิน					
	- ขนาด Dia. - มม.	-	ม.	-	-	
	- ขนาด Dia. - มม.	-	ม.	-	-	
	- ขนาด Dia. - มม.	-	ม.	-	-	
	- ขนาด Dia. - มม.	-	ม.	-	-	
5.5	งานท่อ HDPE ชั้น PN 4, 6 (PE100)					
	- ขนาด Dia. - มม. ชั้น PN 0	-	ม.	-	-	
	- ขนาด Dia. - มม. ชั้น PN 0	-	ม.	-	-	
	- ขนาด Dia. - มม. ชั้น PN 0	-	ม.	-	-	
	- ขนาด Dia. - มม. ชั้น PN 0	-	ม.	-	-	
	- ขนาด Dia. - มม. ชั้น PN 0	-	ม.	-	-	
	- ขนาด Dia. - มม. ชั้น PN 0	-	ม.	-	-	
	- ขนาด Dia. - มม. ชั้น PN 0	-	ม.	-	-	
5.6	งานท่อคอนกรีตเสริมเหล็ก					
	- ขนาด Dia. 0.80 ม.	54.00	ม.	2,359.00	127,386	
	- ขนาด Dia. - ม.	-	ม.	-	-	
	- ขนาด Dia. - ม.	-	ม.	-	-	
	-	-	-	-	-	
	-	-	-	-	-	

รวมรายการที่ 5 127,386 บาท

6.งานอาคารประกอบ						
6.1	ประตุน้ำเหล็กหล่อมาตรฐาน (มอก.256,มอก.382)					
	- ขนาด Dia. - ม.	-	ชุด	-	-	
	- ขนาด Dia. - ม.	-	ชุด	-	-	
	- ขนาด Dia. - ม.	-	ชุด	-	-	
6.2	ประตุน้ำกันกลับ(มอก.383)					
	- ขนาด Dia. - ม.	-	ชุด	-	-	
	- ขนาด Dia. - ม.	-	ชุด	-	-	
6.3	ประตูระบายอากาศแบบลูกลอยคู่(มอก.1368)					
	- ขนาด Dia. - นิ้ว	-	ชุด	-	-	
	- ขนาด Dia. - นิ้ว	-	ชุด	-	-	
6.4	ฝาท่อเหล็กหล่อพร้อมกรอบ(มฐ. SG.0.20-1.00)					
	- ขนาด Dia. - ม.	-	ชุด	-	-	
	- ขนาด Dia. - ม.	-	ชุด	-	-	
6.5	บานประตูระบายน้ำแบบบานตรง (SLUICE GATE)					
	- ขนาด 2.00x4.00 ม.	-	ชุด	-	-	
6.6	บานประตูระบายน้ำแบบบานโค้ง (RADIAL GATE)					
	- ขนาด 2.00x3.00 ม.	-	ชุด	-	-	
6.7	อาคารจุดปล่อยน้ำ					
		-	ชุด	-	-	

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ+ค่าแรง		หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	
6.8	อาคารควบคุมพลังงาน	-	ชุด	-	-	
6.9	อาคารจุดแยก	-	ชุด	-	-	
6.10	อาคารท่อระบายอากาศ ขนาด 50 มม.	-	ชุด	-	-	
6.11	อาคารท่อระบายอากาศ ขนาด 75 มม.	-	ชุด	-	-	
6.12	อาคารท่อระบายอากาศ ขนาด 100 มม.	-	ชุด	-	-	
6.13	อาคารประตูละบายตะกอน	-	ชุด	-	-	
6.14	งานบ่อสังเกตุ	-	ชุด	-	-	
6.15	อาคารคลุมประตูน้ำแบบที่ 1	-	ชุด	-	-	
6.16	งานพื้นถูกกรงเหล็กพร้อมกรอบ	-	ชุด	-	-	
6.17	บานประตูเหล็กพร้อมกรอบ	-	ชุด	-	-	
รวมรายการที่ 6					-	บาท

7.งานเปิดเตี๊ยะ						
7.1	งานป้ายชื่อโครงการก่อสร้างฝายน้ำล้น(ป้ายเหล็ก)	-	ชุด	-	-	
7.2	งานป้ายแนะนำโครงการ	1.0	ชุด	6,540.00	6,540	
7.3	งานหลักแสดงค่าระดับน้ำ	-	ชุด	-	-	
7.4	งานหลักบอกแนว	32.0	ชุด	390.00	12,480	
7.5	งานตะแกรงกันขยะ	-	ชุด	-	-	
7.6	งานราวกันตก	-	ม.	-	-	
7.7	งานป้ายเตือนพร้อมเสา	-	ชุด	-	-	
7.8	งานป้ายบังคับพร้อมเสา	-	ชุด	-	-	
7.9	งานหินคลุกบดอัดแน่น	1,575.0	ลบ.ม.	973.99	1,534,034	
7.10	งานทรายหยาบ	13.0	ลบ.ม.	325.23	4,228	
-	-	-	-	-	-	
-	-	-	-	-	-	
-	-	-	-	-	-	
-	-	-	-	-	-	
-	-	-	-	-	-	
รวมรายการที่ 7					1,557,282	บาท

ระยะขนส่งวัสดุ					
ระยะทางจากกรุงเทพฯถึงจังหวัด	1,143.00	กม.	ผิวทางประเภท ทางลาดยาง		
ระยะทางจังหวัดถึงโครงการ	40.00	กม.	ผิวทางประเภท ทางลาดยาง / ทางลูกรัง		
ราคาน้ำมันเบนซิน / ดีเซล (เฉลี่ย)	28.5 / 21.5	บาท/ลิตร			
สรุปงานจ้างเหมา				สรุปงานดิน	
เบี้ยเลี้ยง ประเภท ก ค่าควบคุมงาน	85,800	บาท		ดินขุดทั้งหมด	15,700 ลบ.ม.
จำนวนเครื่องจักร	1	ชุด		นำไปถมได้	- ลบ.ม.
ระยะเวลาก่อสร้าง	55	วัน		เหลือดินขมทิ้ง	- ลบ.ม.

หมายเหตุ :

ราคานี้เป็นราคาโดยประมาณใช้ในส่วนกลางสำหรับขอจัดสรรงบประมาณเท่านั้น ความถูกต้องของปริมาณงาน

และราคาก่อสร้างสำหรับการจัดซื้อจัดจ้างโครงการ ถือเป็นหน้าที่ความรับผิดชอบของคณะกรรมการกำหนดราคากลาง